
Statutární město OstravaÚřad městského obvodu Radvanice a Bartoviceodbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí 5000129214
Vaše značka:Ze dne:
Č. j.: RaB/00059/21/SŘDaŽP/KolSp. zn.: S- RaB/04655/20 DIAMO, státní podnikOdštěpný závod ODRASirotčí 7/1145703 86 Ostrava - VítkoviceMtSiO OSTRAVASTATUTÁRNÍ

5. 1.2021

Rozhodnutí č .  1/2021/SŘDaŽPo povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby
I. Výroková část

Vyřizuje:Telefon:E-mail:Datum:Vypraveno dne:

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu, dopravya životního prostředí, věcně a místně příslušný podle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), ust. § 139 odst.2 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ust. § 11 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), vydává na základěprovedeného řízem dle správního řádu toto rozhodnutí, jímž se žadateli, vlastníkovi pozemku p.č. 865/1v k.ú. Radvanice, právnické osobě: DIAMO, státní podnik, I 0000J739 Iácho 0 g l  27 Strážpod Ralskem, zastoupený na základě pověření ze dne 7. 12. 2018 vedoucímodštěpného závodu ODRA, se sídlem Sirotčí 1145/7, 703 86 Ostrava - Vítkovice, jako účastníkovi řízenídle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (dále jen žadatel),
1. povoluje kácení podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona
8 ks Populus kanadensis (topol kanadský) o obvodech kmenů - dvojkmen 170 cm+80 cm, 90 cm, 135 cm,110 cm, 160 cm, 99 cm, 88 cm, 100 cm,
30 ks Betula pendula (bříza bělokorá) o obvodech kmenů 110 cm, 86 cm, 100 cm, 95 cm, 94 cm, 91 cm,86 cm, 85 cm, 88 cm, 90 cm, 98 cm, 105 cm, 100 cm, 115 cm, 91 cm, 82 cm, 119 cm, 103 cm, 84 cm,80 cm, 84 cm, 98 cm, 95 cm, 105 cm, 86 cm, 90 cm, 101 cm, 89 cm, 104 cm, 82 cm,
7 ks Pinus sylvestris (borovice lesní) o obvodech kmenů 90 cm, 89 cm, 91 cm, 89 cm, 95 cm, 85 cm, 91 cm,
1 ks Malus (jabloň) o obvodu kmene 83 cm,
2 ks Salix alba (vrba bílá) o obvodech kmenů 89 cm, 204 cm,
3 ks Robinia pseudacacia (trnovník akát) o obvodech kmenů 105 cm, dvojlcmen 97 cm+89 cm, 117 cm,
7 ks Quercus rubra (dub červený) o obvodech kmenů 107 cm, 83 cm, 96 cm, 120 cm, 124 cm, 84 cm,114 cm,
2 ks Quercus robur (dub letní) o obvodech kmenů 114 cm, 87 cm,
Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava-Radvanice IČ: 00845451 DIČ: CZ 008454511/4 www.radvanice.ostrava.rcz čísla účtů-11622-761/0100 (výdajový) 19-11622-761/0100 (příjmový)



4 ks  Fraxinus excelsior (jasan ztepilý) o obvodech kmenů 99 cm, 95 cm, 104 cm, 126 cm,
4 ks  Tilia cordata (lípa malolistá) o obvodech kmenů 92 cm, 103 cm, 92 cm, 100 cm,
2 ks Alnus incana (olše šedá) o obvodech kmenů - dvojkmen 87 cm+104 cm, 94 cm,
320 m2 zapojeného porostu (ZPD č. 1 - bříza bělokorá, habr obecný, dub letní, trnovník akát)
130 m2 keřového porostu (ZPD č. 1 - bez černý, vrba jíva, hloh, růže)
100 m2 zapojeného porostu (ZPD č. 2 — borovice lesní, topol kanadský, bříza bělokorá, habr obecný,trnovník akát)
50  m2 keřového porostu (ZPD Č. 2 - bez černý, hloh, růže)
1 500 m2 zapojeného porostu (ZPD č. 3 - bříza bělokorá, habr obecný, jasan ztepilý, dub letní, trnovníkakát)
1 300 m2 keřového porostu (ZPD č. 3 - bez černý, vrba jíva, hloh, růže)
rostoucích na pozemku p.č. 865/1 v k.ú. Radvanice
Kácení povolených dřevin bude provedeno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
V zájmu ochrany volně žijících druhů ptáků nedojde k úmyslnému poškozování nebo ničení jejich hnízda vajec nebo odstraňování hnízd a k jejich úmyslnému usmrcování nebo odchytu jakýmkoli způsobem(nutnost dodržování ust. § 5a zákona). Aktuálně před kácením dřeviny je nezbytné provedení vizuálníkontroly dřevin z hlediska případného zahnízdění ptáků, zejména v období od 1. března do 31. března.

2.  ukládá povinnost podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona
provedení náhradní výsadby za účelem kompenzace ekologické újmy způsobené vykácenímvýše uvedených dřevin. Náhradní výsadba bude umístěna na pozemek p.č. 1025/1 v k.ú. Bartovíce. Pozemekp.Č. 1025/1 v k.ú. Bartovíce je ve vlastnictví statutárního města Ostravy a byl svěřen do správy městskémuobvodu Radvanice a Bartovíce.
Na  pozemku p.č. 1025/1 v k.ú. Bartovíce bude vysazeno:

• 10  ks Acer platanoides „Olmsted“ (Javor mléč „Olmsted“) sadovnicky zapěstované o obvodukmínku minimálně 12 -14  cm ve výšce 1 m nad zemí, se zemním bálem• 5 ks Acer platanoides „Columnare“ (Javor mléč „Columnare“) sadovnicky zapěstované o obvodukmínku minimálně 12 -14  cm ve výšce 1 m nad zemí, se zemním bálem
Dřeviny budou vysázeny mino ochranná pásma zařízení technické infrastruktury. Po dobu tří let budezajištěna následná péče o vysazené dřeviny, která bude spočívat v zajištění kmene stromu protimechanickému poškození (ochrana paty kmene chráničkou, bandáž kmene apod.), v zálivce, odplevelování,výchovném řezu, opravě úvazků, případné výměně kůlů a sledování zdravotního stavu dřevin včetněvýměny uhynulých jedinců v nejbližším vhodném období.
Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovíce, odbor stavebního řádu, dopravya životního prostředí bude o provedení náhradní výsadby neprodleně písemně informován (k oznámení budepřiložen doklad o provedení výsadby dřevin s uvedením počtu a druhů dřevin včetně jejich velikostia situační plánek se zákresem vysazené dřeviny).

IČ:  00845451 DIČ: CZ 00845451
čísla účtů:11622-761/0100 (výdajový) 19-11622-761/0100 (příjmový)

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava-Radvanice2/4 www.radvanice.ostrava.cz



V případě nesplnění této povinnosti bude orgán ochrany přírody postupovat podle ust. § 88 odst. 1 písm. h)zákona.
Pro skácení dřevin se stanovuje lhůta do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Pro provedenínáhradní výsadby se stanovuje lhůta do dvou let od provedeného kácení.

II. Odůvodnění
Doručením žádosti společnosti D1AM0, státní podnik, IČ 00002739 áchov 01pod Ralskem, zastoupený na základě pověření ze dne 7. 12. 201odštěpného závodu ODRA, se sídlem Sirotčí 1145/7, 703 86 Ostrava - Vítkovice, bylo dne 24. 1. 2018zahájeno správní řízení ve věci povolení kácení 70 ks dřevin a 3400 m2 zapojeného porostu dřevina keřového porostu, rostoucích na pozemku p.č. 865/1 v k.ú. Radvanice. Jako důvod kácení žadatel uvedlšpatný zdravotní stav dřevin, růst v prostoru termické aktivity a možnost způsobení majetkových škod.

471 27 StrážUM vedoucím

Žádost obsahovala náležitosti dle ust. § 37 odst. 2 správního řádu a dle ust. § 8 odst. 3 vyhlášky
č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona.
Oznámení o zahájení řízení bylo účastníkovi sděleno písemně, Oznámením Č.j. RaB/05260/20/SŘDaŽP/Kolze dne 13. 10. 2020.
Následně Usnesením č.j. RaB/05261/20/SŘDaŽP/Kol ze dne 13. 10. 2020 bylo nařízeno provedení ohledánína místě. SMO, ÚMOb Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí provedldne 5. 11. 2020 místní ohledání zaměřené na vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin, v rámcikterého byl pořízen protokol.
V průběhu řízení bylo dále zjištěno, že se nejedná o dřeviny chráněné dle ust. § 46 odst. 1 zákonaani o významný krajinný prvek dle ust. § 3 odst. 1 písm. b) zákona.
Dle ust. § 8 odst. 1 zákona lze povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les vydat ze závažných důvodůpo vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. Dle metodického pokynu odboru obecné ochranypřírody a krajiny MŽP k aplikaci § 8 a 9 zákona, upravujících povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo lesa náhradní výsadbu a odvody, vydaného ve Věstníku MŽP, ročník XIV - Červenec - srpen 2014 - Částka 5(dále jen „metodický pokyn“), článek 2 odst. 2.3, jsou závažné důvody ty skutečnosti, které nelze účinněeliminovat přiměřenými a obvykle dostupnými prostředky nebo postupy jinak, než pokácením dřeviny.Orgán ochrany přírody se dále zabýval otázkou, zda důvody uvedené v žádosti jsou závažné ve smyslu výšeuvedeného.
Ke kácení bylo navrženo 70 ks dřevin, 1 920 m2 zapojeného porostu dřevin a 1 480 m2 keřového porostu,rostoucích na pozemku p.č. 865/1 v k.ú. Radvanice, Jedná se o dřeviny rostoucí v prostoru hlušinovéhoodvalu Hedvika bývalého dolu J. Fučík. Dřeviny byly vysázeny v rámci rekultivace předmětného odvalu.V současné době probíhají na odvale termické procesy, související se složením a způsobem odválováníhlušiny v minulosti. Vývoj ani směr migrace center endogenního požáru nelze spolehlivě určit. Ke káceníbyly navrženy dřeviny ve špatném zdravotním stavu se slábnoucí až zbytkovou vitalitou, některé dřevinyzcela suché. S ohledem na termickou aktivitu dochází u dřevin k postupnému prohořívání kořenovéhosystému a následně k vývratům. S ohledem na zdravotní stav dřevin a na místo jejich růstu se tyto jevíz dlouhodobého hlediska jako dřeviny na svém stanovišti neperspektivní.
Kácení dřevin uvedených v bodě 1. výrokové části tohoto rozhodnutí se povoluje bezprostředně po nabytíprávní moci tohoto rozhodnutí a to s ohledem na termickou aktivitu odvalu a s tím spojené prohoříváníkořenových systémů dřevin, načež se tyto dřeviny stávají nebezpečné pro své okolí.
Požadavek provedení kácení dřevin do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí je dán tím,že se v delším časovém horizontu mění funkční a estetický význam dřevin ať již změnou charakteristik

IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451
čísla účtů:11622-761/0100 (výdajový) 19-11622-761/0100 (příjmový)

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava-Radvanice3/4 www.radvanice.ostrava.cz



vlastní dřeviny nebo změnou charakteristik okolního živého či neživého prostředí a změna těchtocharakteristik by mohla mít vliv na změnu rozhodnutí v budoucnu. Orgán ochrany přírody může v souladus ust. § 84 odst. 1 písm. d) zákona z vlastního podnětu nebo na návrh po provedeném řízení jím vydanérozhodnutí změnit, popřípadě zrušit, nevyužívá-li oprávněný rozhodnutí bez zvláštního důvodu po dobu delšídvou let.
Za účelem kompenzace ekologické újmy, vzniklé vykácením předmětných dřevin a s přihlédnutím k jejichzdravotnímu stavu a estetické hodnotě byla stanovena náhradní výsadba, spočívající ve vysazení dřevin,uvedených v bodě 2. výrokové části rozhodnutí. Tříletou lhůtu pro zabezpečení řádné údržby vysazenýchdřevin stanovil SMO, ÚMOb Radvanice a Bartovice, odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředís ohledem na to, že dle jeho zkušeností je tato doba dostatečná k posouzení úspěšnosti výsadby a zárukydalší perspektivy vysazených dřevin. Splnění této povinnosti bude po uplynutí lhůty kontrolováno.
Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice a Bartovice,, odbor stavebního řádu, dopravya životního prostředí stanovil 2-letou lhůtu pro provedení náhradní výsadby z důvodu kontroly provedeníuložené povinnosti.
Orgán ochrany přírody seznámil účastníka řízení s podklady pro vydání rozhodnutí a Usnesenímzn. RaB/06700/20/SŘDaŽP/Kol/ ze dne 9. 12. 2020 v souladu s § 39 odst. 1 správního řádu stanovil lhůtupro seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a k vyjádření se ke všem podkladům řízenípřed vydáním rozhodnutí.
Orgán ochrany přírody zvážil před vydáním rozhodnutí všechny potřebné důkazy, zjistil všechny skutečnostirozhodné pro vydání rozhodnutí, což vyplývá ze spisového materiálu k předmětnému správnímu řízenía vzhledem k výše uvedeným skutečnostem rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

III. Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ust. § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání, ve lhůtědo 15-t i  dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu města Ostravy, podáním učiněným u statutárního městaOstrava, Úřadu městského obvodu Radvanice a Bartovice, odboru stavebního řádu dopravy a životníhoprostředí. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovenírozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutípřipraveno k vyzvednutí.
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, protikterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisynebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutíje nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímuorgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení odvolání v potřebném počtustejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady statutámi město Ostrava, Úřad městského obvodu Radvanice aBartovice,, odbor stavebního řádu, dopravy a životního prostředí.
Dle ust. § 85 odst.1 správního řádu má včas podané a přípustné odvolání odkladný účinek.

vedoucí odboru o< stavebního řádu, dopravya životního prostředí
Vedlejší účastníci řízení (dle §27 odst. 2 a 3 správního řádu)Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice

IČ: 00845451 DIČ: CZ 00845451
čísla účtů:11622-761/0100 (výdajový) 19-11622-761/0100 (příjmový)

Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava-Radvanice4/4 www.radvanice.ostrava.cz




